СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ
од Првото продолжение на Сто дваесет и четврттата седница  на Собранието на Република Македонија, одржана 
на 17.11.2010 година
Седницата се одржа во Собранинето на Република Македонија, сала 1, со почеток во 11,35 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господин Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија. 
Трајко Вељаноски: Продолжуваме со работа по  124-та седница на Собранието на Република Македонија.
Пратениците: Арбен Џафери, Мендух Тачи, Имер Алиу, Садије Илјази, Мерал Узеир Ферати, Бесим Догани, Даут Реџепи, Љубисав Иванов Ѕинго, Имер Селмани, ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.
Минуваме на точка 19. - Доплолнет Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за судовите, - второ читање.

Претресот е завршен. 
Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман од дополнетиот Предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Ве потсетувам дека врз основа на точка 1, од амандманот 25 на Уставот на РМ овој закон се доенсува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број пратеници. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 95 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 81, воздржани нема, 14 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за судовите. 

Минуваме на точка 20. - Дополнет Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управните спорови - второ читање. 

Претресот е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на закон во целина. 

Ве потсетувам дека врз основа на точка 1, од амандманот 25 на Уставот на РМ овој закон се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број пратеници. 

Истовремено ве потсетувам дека врз основа на  точка 2 од амандманот 10 на Уставот на РМ и член 11 став 3 во Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во РМ. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 97 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 81, воздржани нема, 16 против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во РМ, да се произнесат по Предлогот на законот. 

Ве повикувам да гласаме. 
Вкупно гласаа 24 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 23, воздржани нема, еден против. 
Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за управните спорови.

Минуваме на точка 21. - Дополнет Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Судскиот совет на РМ, - второ читање. 

Претресот е завршен. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на Законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 96 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 81, воздржани нема, 15 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за Судскиот совет на РМ. 

Минуваме на точка 22. - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за судска служба - второ читање. 

Претресот е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 93 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 81, воздржани  5, против 7. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за судска служба.
Минуваме на точка 5. - Предлог на закон за гранична контрола  - прво читање. 

Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и ЗПК и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок: 

Предлогот на законот за гранична контрола е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно на второ читање. 

Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за одбрана и безбедност и ЗПК на Собранието на РМ. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 91 пратеник. 

Од нив за предложениот заклкучок гласаа сите 91 пратеник, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок: 

Минуваме на точка 6. - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за странците прво читање. 

Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за  одбрана и безбедност како матично работно тело и ЗПК и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок: 

Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за странците е прифатлив и може да се даде на натамошно односно на второ читање. 

Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за одбрана и безбедност и ЗПК на Собранието на РМ. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 89 пратеници, од нив за предложениот заклучок гласаа сите 89, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Минуваме на точка 10. - Предлог на закон за изменување на Законот за средното образование прво читање. 

Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за  образование, наука и спорт, како матично работно тело и ЗПК и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок: 

Предлогот на законот за изменување на Законот за средното образование е прифатлив и може да се даде на натамошно односно на второ читање. 

Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за образование, наука и спорт и  ЗПК на Собранието на РМ. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 84 пратеници, сите 84 гласаа за, нама воздржани нема против.  

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.
Минуваме на точка 11. - Предлог на закон за изменување на Законот за основното образование прво читање. 

Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за  образование, наука и спорт како матично работно тело и ЗПК и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок: 

Предлогот на законот за изменување на Законот за основното образование е прифатлив и може да се даде на натамошно односно на второ читање. 

Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за образование, наука и спорт и ЗПК на Собранието на РМ. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 89 пратеници, од нив за предложениот заклучок гласаа сите 88, еден воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.
Тука ја прекинувам седницата. 

За продолжението на оваа седница дополнително ќе бидете известени. Благодарам.

Седницата прекина во 12, 52 часот. 
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